

Odpowiedź na zapytania potencjalnych Wykonawców oraz zmiana treści SIWZ.

Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego i obiektów Zamawiającego w okresie od 1.01.2015r. do 31.12.2016r.

Znak: ZPI.271.66.2014

Zamawiający otrzymał w trybie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego, jak również wynikające z nich zmiany treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 8 ust. 1 Uprzejmie informujemy, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.01.2015r. Zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi dokonać tego zgłoszenia na platformie wymiany informacji w związku z tym, nie mamy możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2015 r. Prosimy o przesunięcie terminu realizacji zamówienia na kolejny miesiąc. Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie modyfikacji w treści SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu realizacji zamówienia na kolejny miesiąc a tym samym nie wnosi uwzględnienia modyfikacji w treści SIWZ. Zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, termin 21 dni dotyczący zmiany Sprzedawcy został zachowany. W SIWZ punkt 15: „**Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego**” pkt. 2 ppkt. 1) i 2) określa termin zawarcia umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, który obejmuje dodatkowo termin 21 dni.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 5 ust. 4 i 5 Wykonawca wnosi o określenie, iż ceny o których mowa jest w ust. 1 mogą ulec zmianie w przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z

zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dokonanie zmian zapisu w projekcie umowy § 5 ust. 4 i 5 dotyczących zmiany ceny, ponieważ jego intencją jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedażowej. Umowa stanowiąca załącznik nr 6 do SIWZ dopuszcza zmianę wyłącznie w przypadku zmiany podatku VAT oraz akcyzy. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących, przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Okoliczności przewidziane przez Oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

Pytanie nr 3:

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 6 ust. 6. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca wysyła faktury VAT za pobraną energię elektryczną listem zwykłym bez potwierdzenia odbioru oraz z uwagi na fakt, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od daty otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty jej wystawienia z tym zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz 1054 z późn. zm.).

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą w/w zapis został zmodyfikowany do treści „**Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia**

faktury. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w umowie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w ust. 6 do treści i nadaje mu nowe brzmienie „**Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy**”, stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 4:

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 7 ust. 1. Mając na uwadze art. 6b ust.2 Ustawy prawo energetyczne „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c., dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisu umowy w § 7 ust. 1, stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. Zgodnie z Ustawą Prawo Energetyczne art. 6b ust.2 tejże ustawy Zamawiający modyfikuje zapis w § 7 ust. 1, któremu nadaje brzmienie:

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 7 ust. 1.

1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 6.

Pytanie nr 5

W załączniku nr 6 do SIWZ - projekt umowy § 8 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dokona doprecyzowania zapisu do umowy w § 8 ust. 6 pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. § 8 ust. 6 umowy nadaje się brzmienie:

6. Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w Załączniku nr 1 Umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy, jednakże w rozmiarze nie większym niż 30% punktów odbioru energii. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

BURMISTRZ
mgr Urszula Świerczyńska

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY
ADRES
NIP
REGON
KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

~~Prezesa Zarządu Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w~~
Gospodarczy pod numerem KRS ~~.....~~ NIP ~~.....~~ kapitałem zakładowym w całości wpłaconym w
wysokości ~~.....~~ PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii
elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ~~.....~~ Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmując do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ~~.....~~ oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ~~.....~~ do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynika z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ~~.....~~

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

BURMISTRZ

Urszula Świerczyńska